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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

 شهرداری

 من خیلی دوســت دارم که کاشت نهال نذر 

کنــم و اطرافیانــم را هم بــه خصوص بــا توجه به 
شرایط زیست محیطی این روزهای مشهد به این 
کار تشویق کنم. اما نمی دانم کجا باید این نهال 
ها را کاشت؟ آیا شهرداری می تواند محل هایی 

برای این منظور به مردم معرفی کند؟

 بولوار طبرســی شــمالی، ســرعت گیر لازم 
دارد. به ویژه روبه روی طبرسی شمالی ۶، چون 
ایســتگاه اتوبــوس بی آرتــی واقــع شــده  و عبور 
عابــران از عرض بولــوار، زیاد اســت. عاجزانه از 

مسئولان خواهشمندم رسیدگی کنند.

 در منطقه چمن، تعداد زیادی از ساختمان ها 

و منازل، معمولا و در بیشــتر اوقات سال، از سوی 
مالکان در اختیار زائران و مســافران شهر مشهد 
قرار می گیرد که البته قدم شان روی چشم. منتها 
این زائرپذیری محله،  به دردسرهایی برای اهالی، 
از جمله شلوغی کوچه ها، نبود جای پارک، ریخت 
و پاش زباله و رفت و آمد افراد ناشناس که امنیت 
محله را کم رنــگ می کند، منجر شــده. ای کاش 
برای حــل این مشــکلات، تمهیداتی اندیشــیده 

شود.

اتوبوسرانی

 در بولــوار تلویزیــون، تابلوهــای خطــوط 

اتوبــوس را جاهایــی نصــب کردند که بــه دلایل 
مختلف مثل شــاخه های درختان، دیــد ندارد. 
لطفــا بــه ایــن نکتــه بــه منظــور راحتــی حــال 

شهروندان توجه کنید.

 به مسئولان محترم اتوبوسرانی بفرمایید بر 
عملکرد اتوبوس هــای خطوط 10 و 11 نظارت 
بهتر و بیشتری داشته باشند، تأخیر بیش از حد 
در ســاعات صبح و از پایانه وکیل آبــاد، واقعا بی 
مســئولیتی راننــده هــا را نشــان می دهــد. بــا 
اتوبوسرانی تماس گرفتم می گویند چون بخش 

خصوصی است، ما نمی توانیم کاری بکنیم.

اتوبــوس  راننــده  از  می خواســتم   

خط9۶هاشــمیه-نیروی هوایــی کــه اتوبــوس 
بســیار تمیــزی را بــرای تــردد مســافران آمــاده 
کرده انــد، تشــکر کنــم. اگــر همــه اتوبوس هــا 

همین قدر تمیز و با تهویه مناســب باشــد، حتما 
تمایل مردم برای استفاده از وسیله نقلیه عمومی 

بیشتر می شود.

مخابرات

 در منطقه سرافرازان 52، آنتن دهی خطوط 

ایرانسل و سرعت اینترنت واقعا افتضاح است. بعد 
این همه تبلیغ هم می کنند، این چه وضعی است؟

اتحادیه نانواها

 هــرج و مــرج در نانوایی هــای مشــهد بیداد 

می کنــد. نــه از اتحادیــه خبــری هســت و نــه از 
تعزیــرات. هــر کــس نــان را هــر چقــدر دلــش 
می خواهد حساب می کند. لطفا به شرایط ارائه 

نان در نانوایی های آزادپز رسیدگی کنید.

 یادش به خیــر قدیم ها، نانواهــا قبل از اذان 
صبح در محــل نانوایی حاضر بودنــد و نماز را در 
کنار تنور می خواندند. هم نان با برکت به مردم 
می دادند و هــم کار مردم راه می افتــاد. اما حالا 
چی؟ امــروز صبــح که رفتــم نان تــازه بگیــرم تا 
فرزندم را بــا نان تازه صبحانه بدهم و به مدرســه 
بفرستم، ساعت 7:10 سه نانوایی بسته بودند و 
این موضوع تازگی ندارد و چند ســالی است که 

مردم گرفتار آن شده اند.

متفرقه

  به بولوار پیروزی برای خرید دارچین آسیاب 
شــده رفتــه بــودم، دیــدم همزمــان زغــال هــم 
می فروشــد. گفتــم ایــن کار از نظــر بهداشــتی 
درست نیســت که مغازه دار گفت ای خانم! این 
که بسته بندی شده. از چه نگرانی؟ این هم شد 

جواب؟

 در احمدآباد، زنانی بچه به بغل التماس می 

کنند که کمکمان کنیــد و از بی پولی می نالند. 
چرا هیچ کس به این مسئله رسیدگی نمی کند تا 

احیانا دستِ سوءاستفاده گران کوتاه شود؟

  ون هــای مســیر هاشــمیه، از آخر هاشــمیه تا 
چهارراه کوثر، خیلی آهسته حرکت می کنند. وقتی 
هم از ســرعت کم آنان، بــه ویژه صبح هــا گلایه می 
کنیم، می گویند خب اگــر عجله داریــد، اتوبوس و 

مینی بوس سوار نشوید و با تاکسی تلفنی بروید.
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 جوابیه بهزیستی به گزارش 
»این جا، جان و اعتیاد باهم می رود« و پاسخ خراسان

سه شنبه دوم مهرماه امسال بود که گزارشی با عنوان »این 
جا، جان و اعتیاد با هم می رود« که به روایت مشاهدات مان 
از شرایط اسفبار یک کمپ ترک اعتیاد اجباری در مشهد 
می پرداخــت،در صفحــه حرف مــردم خراســان رضوی 
منتشر شد. گزارشی که برای تهیه آن، خبرنگار روزنامه 
خراسان به صورت ناشناس، روز پنج شنبه 28 شهریورماه 
)دو روز قبــل از تهیه گــزارش از محیــط داخلی کمپ( با 
حضور در مجاورت ورودی کمپ، با تعــدادی از خانواده 
های معتادان ســاکن در کمپ به گفت و گو نشست تا از 
شــرایط داخل، آگاهی پیدا کند و در ادامــه، با همراهی 
کارشناس بهزیســتی، در کمپ حاضر شد تا شرایط را از 
نزدیک رصد کنــد. در ادامه جوابیه اداره کل بهزیســتی 
استان به این گزارش را، به رغم توضیحات روز بعد مدیرکل 

این سازمان به روزنامه و پاسخ خراسان می خوانید.
   ضمن تشکر و ســپاس از خبرنگار و سردبیر محترم آن 
جریده شــریف، که با نگاهی اجتماعــی و دردمندانه، به 
موسسات ترک اعتیاد تحت نظارت بهزیستی سر زده اند، 
به استحضار مردم عزیزمان می رساند مراکز ترک اعتیاد 
اجباری به لحاظ تامین بودجــه و امکانات، تحت نظارت 
شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر استان است و به 
لحاظ اجرایی، تحت نظارت بهزیستی است و ساکنان آن 
ها، از طریق قضات محترم دستگاه قضایی به این مراکز 
معرفی می شوند. لذا محدودیت های بودجه ای یا تکثر 

ساکنان آن ها، از اختیار و اراده بهزیستی خارج است.
  برخــی مطالب منــدرج در گــزارش خبرنــگار محترم 
خراســان که به نقل از یکی دو نفر از ساکنان کمپ مورد 
اشــاره نوشــته شــده، منطبق بر واقع نیســت و به خاطر 
شــرایط خاصی که این عزیزان در ایام سم زدایی و پس از 
آن دارند، ممکن اســت مطالبی دور از واقعیت انعکاس 
دهند که شایســته بود خبرنگار این مســئله را از نظر دور 
نمی داشت. ضمن این که حدود هشت نفر از مددجویان 
در همــان گفت وگوهــا، از خدمات بهزیســتی و مدیران 
مرکز قدردانی کردند که انعکاس آن در گزارش، بســیار 
کم رنگ و در حد یکی دو کلمــه بود. در حالی که موضوع 
کاستی های احتمالی که در هیچ تشــکیلات و نهادی، 
وجود آن ها منتفی نیست، از نگاه خبرنگار محترم، بسیار 
پررنگ و برجسته نمود یافته است که نشان دهنده موضع 
گیری خبرنگار محترم در گزارش است که حسب اخلاق 
حرفه ای می بایست بی طرفانه و محققانه تنظیم می شد.
  در خصوص مســائل بهداشــتی، اســتحمام، مصرف 
داروهای موردنیاز، حضور پزشــک و تیم درمان، تغذیه، 
اسکان و سایر مســائل مددجویان عزیز، حسب امکانات 
و مقدورات موجــود و اعتبارات تخصیص یافته از ســوی 
شورای هماهنگی و دیگر نهادهای مسئول، به گونه ای 
عمل می شود که حداقل کاستی ها را شاهد باشیم. لکن 

همان گونه که در توضیحات کارشناس محترم بهزیستی 
در همان گزارش و توضیحات مدیرکل محترم بهزیستی 
در گزارش روز بعد مشــاهده می شــود و بارها نیز توسط 
کارشناسان معاونت پیشگیری از اعتیاد مطرح گردیده، 
اعتبارات این بخش، بسیار بسیار محدود است و خدمات 
ارائه شــده از ســوی پیمانــکاران و مجریــان مراکز ترک 

اجباری، موجب امتنان بهزیستی است.
   به هر حال، همه ما شرایط کشور و اعتبارات را می دانیم و 
به محدودیت های بودجه ای دولت وقوف داریم. ضمن این 
که همیشه هر اندازه خدمات یک بخش، خوب و  عالی باشد، 
باز هم کاستی ها و نواقصی دیده می شود که طرح آن ها از 
سوی خبرنگار محترم، بیان مشکلات ما هم هست و از این 
بابت، تشکر می کنیم و البته از مردم  و مددجویان عزیزمان 
خواهشــمندیم، خدمات مراکز تــرک اجباری فعلــی را  با 
شرایطی که این مراکز پیش از واگذاری به بهزیستی داشت، 
مقایسه و منصفانه قضاوت نمایند. لکن در زمینه تنبیه بدنی و 
مطالبی از این دست، بعضا ممکن است در شرایط خاص بین 
برخی مددجویان یا متصدیان بخش های مختلف کمپ ها 
که عموما از بین خود آن ها انتخاب می شوند، مشکلاتی رخ 
دهد که هرگز مورد تایید مسئولان کمپ نیست و مددجوی 

محترم نیز به این موضوع اشاره داشته است.
   بسیار خوشــحال خواهیم شــد که خبرنگار محترم یا 
سرویس محترم اجتماعی، فرصتی موسع تر در اختیار این 
اداره و کارشناسان پیشگیری یا متخصصان و همکاران 
بخش غیردولتی طرف قرارداد بهزیســتی قرار دهند تا 
مشکلات این صنف و خدمات و فعالیت های بهزیستی در 
زمینه اداره این مراکز به استحضار مردم عزیزمان رسانده 

شود و ابهامات برطرف گردد.

 

   روزنامه خراســان برای تهیه گزارش، فقط به صحبت 
های ساکنان کمپ بسنده نکرده که به فشارهای دوران 
سم زدایی، نسبت داده شود. خبرنگار روزنامه خراسان 
به صورت ناشــناس، روز پنج شنبه 28 شــهریورماه )دو 
روز قبل از تهیه گزارش از محیط داخلی کمپ( با حضور 
در مجــاورت ورودی کمپ، بــا تعدادی از خانــواده های 
معتادان ساکن در کمپ به گفت و گو نشست تا از شرایط 
داخل، آگاهــی پیدا کند. ذکــر این نکته هم لازم اســت 
که هنگام تهیه گزارش، کارشــناس اداره کل بهزیستی 
در کنار خبرنگار حضور داشــت و شاهد شرایط موجود و 
گلایه های معتادان بود  و پاســخ های وی نیز در گزارش 

منتشر شده است.
  درخصوص مانور ندادن روی تشکر برخی معتادان از 
مسئولان، باید گفت در گزارش، به قدردانی هایی که به 
شکل  کلی از رفتار و خدمات مدیر کمپ انجام شده، اشاره 
شد منتها غالب افراد حاضر، معترض بودند که تنها بخشی 

از اعتراضات منتشر شد.
   روز بعــد از انتشــار گــزارش، مدیــرکل بهزیســتی، 
طــی تماســی خواســتار ارائــه توضیحاتــی دربــاره 
و  شــدند  اجبــاری  کمپ هــای  شــرایط  دلایــل 
توضیحــات ایشــان در قالــب پاســخ بــه پرونــده روز 
 قبل، در همیــن روزنامــه و همین صفحه منتشــر شــد.
  بنا به اظهارات کارشناس مسئول بهزیستی و مدیرکل 
ایــن اداره: »به رغم این که هــم اکنون دو هــزار معتاد در 
کمپ های اجباری استان حضور دارند، بودجــه بهزیستی 
فقط کفــاف هزینه های 400نفــر را می دهــد« و »طبق 
مصوبات موجود، در سال 97 بهزیســتی به ازای هر نفر 
روز، ملزم به پرداخت 1۶ هزار تومــان به کمپ ها بوده  و 
در سال 98 سرانه هر نفر روز، به 20 هزار تومان افزایش 
یافته منتها براســاس ســرانه ســال 97 هم که محاسبه 
کنیم، بهزیستی برای مطالبات ســال9۶، 97 و 98 در 
مجموع 9.5 میلیــارد تومان به کمپ هــای ترک اعتیاد 
اجباری بدهکار است که پنج میلیارد آن، مربوط به شش 
ماه ابتدای امسال است.« سوال این جاست که تاکنون 
بهزیســتی بــرای دریافت اعتبــار و بهبــود شــرایط، چه 

قدم هایی برداشته؟ 
   بنا بر اعلام بهزیستی، 49 کمپ  اختیاری و 11 کمپ 
اجباری در مشــهد فعال هســتند که 40 بازرس، هر ماه 
سه مرتبه به رصد شرایط این کمپ ها می پردازند. منتها 
با توجه به شرایط دیده شــده در فقط یکی از این فضاها، 
ســوال این جاســت که آیــا این تعــداد بــازرس و کیفیت 
بازرســی ها، به بهبود شــرایط کمــک می کند یــا نیاز به 

تجدیدنظر دارد؟

پاسخ خراسان

باغ پرندگان همچنان بی سر و سامان
محیط زیست می گوید علت اجرا نشدن ضرب الاجل تعطیلی، مدیریت شراکتی باغ و کند پیش رفتن اصلاحات است

پیگیری گزارش  

فرزانه غروبی

خرداد امسال بود که اداره  کل محیط زیست استان، 
در پی دو گزارش پیاپی خراسان رضوی با تیترهای 
»ضرب الاجــل محیط زیســت به بــاغ پرنــدگان« و 
»باغ پرندگان؛ مسئله ای که حل نشده، پاک خواهد 
شد« که به روایت شرایط نامناسب فضا و پرندگان باغ 
پرداخته بود، درخواستی مبنی بر رعایت ضوابط و 
استانداردهای زیست  محیطی برای مجموعه باغ 
پرندگان مشهد ابلاغ و ارسال کرد و به این مجموعه 
تا پایان شهریورماه 98 مهلت داد تا ایرادات و نواقص 
را برطرف کند و تاکید کرد در صورت رفع نشدن، از 
ادامه فعالیت این مجموعه جلوگیری خواهد کرد. 
باسررسید ضرب الاجل داده شده به این مجموعه، 
برای بررسی و مشاهده آخرین وضعیت باغ پرندگان 
مشــهد به بولوار خیام شــمالی رفتیم تا از تغییرات 
ایجاد شده توسط مسئولان مجموعه، مطلع شویم.

 فضای آلوده، پرندگان مریض وبازدیدکنندگان 	 
معترض

متاسفانه باز هم مثل قبل، بوی ناخوشایند فضــــا، 
آب بســیار کــدر و آلــوده اســتخر، فــواره خاموش، 
طوطی هــای بی رمق بــا پرهــای ریخـــته، عقاب و 
کرکس هــای آســیب دیده و پیر و کچــل، پرندگان 
ســاکت و کز کــرده، پرنده های مــرده در قفس و... 
به قوت خــود باقی بودند و شــرایط کلی بــاغ، فرق 
چندانی  به نسبت قبل نکرده بود. شرایطی که طی 
گفت وگو با مردم، مورد اعتراض بازدیدکننده ها هم 
بود. خانم »حسین نژاد« از بازدیدکنندگان، اعتراض 
می کند: »من باغ پرندگان تهران و اصفهان را دیده 
ام که خیلی زیباتر و تمیزتر از این جاســت و شــامل 
گونه های کمیابی از پرندگان است اما ورودی اش 
شــش هزارتومان اســت، نه 10هزارتومان، آن هم 

حتی بــرای بچه هــا.« آقای موســوی کــه از کرمان 
به مشــهد آمده، می گوید: »من بــه پرندگان خیلی 
علاقه مند هستم و امروز به شوق دیدن پرندگان زیبا 
و سالم و کمیاب به این باغ آمدم اما خبری از گونه نادر 
که نبود هیچ، محیط هم خیلی کثیف با بوی زننده 
بود.« آقای محسنی هم از دیگر بازدیدکنندگان، با 
اشاره به این که آب بسیار کثیف و کدر حوضچه ها، 
نشان می دهد خیلی وقت است آب تعویض نشده، 
گلایه می کند: »در این باغ 12-13 قفس پر از مرغ 
و خروس گذاشته اند. ما نیامده ایم که مرغ و خروس 
تماشا کنیم و بقیه پرندگانش، پیر و خسته و ساکت و 
مریض باشند. ضمن این که نظافت باغ اصلا خوب 
نیست و تا دلتان بخواهد، پلاستیک و زباله، گوشه و 
کنار قفس پرندگان ریخته و جمع آوری نشده. این 

چه وضعی است؟«

محیط زیست: امیدواریم شرایط باغ بهبود 	 
یابد وگرنه جمعش می کنیم

با توجه بــه بهبــود نیافتن شــرایط باغ پرنــدگان، 
ســازمان  ضرب الاجــل  اجــرای  چگونگــی 
محیط زیســت را از »ایمان محمدی«، کارشــناس 
این سازمان و مســئول مستقیم رســیدگی به باغ 
پرندگان جویــــا می شویم که می گوید: »چون باغ 
پرنــدگان دارای شــرکای مختلفــی اســت که هر 
کدام به صورت جداگانه پیگیر موضوعات این باغ 
هستند، از آن ها درخواست کردیم یک مدیر واحد 
برای این مجموعه معرفی شــود تا ما بدانیم با چه 
کسی طرف هستیم. یک سری از اقدامات مدنظر 
محیط زیســت از جمله نصب دوربین مدار بســته 
در باغ، پلاک گذاری گونه ها، ایجاد دفتر اداری، 
استقرار دام پزشک و... تا امروز انجام شده و بقیه 
موارد نیز در حال برطرف شــدن اســت. درســت 
است که کار به کندی پیش می رود اما این، به نبود 
یک مالک واحــد برای این مجموعــه برمی گردد. 

به مــردم اطمینــان می دهیم هم اکنــون، نظارت 
دقیقی بــر روند اجــرای تغییرات در مســیر بهبود 
شــرایط داریم و مثلا آب حوضچه هــای باغ، طبق 
زمان بندی تعویض می شود و آخرین بار، 8مهرماه 
عوض شده. منتها کدر بودن آب و بوی بد حوضچه، 
به دلیل  انتشار شــیرابه های درختان کاجِ اطراف 

در آب اســت. در صورت برطرف شــدن ایرادهای 
عمده این باغ، به مالک مجوز یک ساله ای خواهیم 
داد تا اصلاحات باقی مانده را به مرور انجام دهد و 
امیدواریم بتواند باغ پرندگانی در شأن شهر مشهد 
ایجاد کند. اگر هم که ایرادات رفع نشود، در نهایت 

این باغ را جمع خواهیم کرد.«

نگاهی به شرایط نامناسب پیاده روهای اطراف مدارس نابینایان شهر در آستانه روز جهانی عصای سفید

مصایب شهری نابینایان
گزارش میدانی  

فرزانه غروبی

»پیــاده روهای خیابــان فرامرز بســیار 
نامناســب اســت. شــهرداری منطقــه 
اصلا متوجه هســت که در این منطقه، 

مدارس روشندلان مستقر است؟« 

ایــن، یکــی از چندیــن پیامکــی اســت 
کــه دربــاره شــرایط نامناســب خیابان و 
پیاده روهــای اطــراف مــدارس نابینایان 
حرف مــردم  صفحــه  به دســت  مشــهد، 
رســیده. امــروز و در آســتانه روز جهانــی 
»عصای سفید«، روزی که برای احترام به 
حقوق و دغدغه های نابینایان در سراســر 
جهــان در نظــر گرفته شــده، به بررســی  
شــرایط پیاده روهای اطراف ســه مدرسه 

مخصوص روشندلان مشهد پرداختیم.

مدرسه شبانه روزی نابینایان امید 	 
محله فرامرزعباسی | منطقه2

»محمد ســعادتی مقدم« از دانش آموزان 
این مدرســه و دارنده مدال شــنای آسیا، 
بــا اشــاره بــه ناهمــواری و معیــوب بودن 
مسیرهای ویژه نابینایان، اطراف مدرسه 
و در سطح شهر، گله می کند: »ما نابینایان 
در زمینــه تــردد در شــهر، خیلی مشــکل 
داریم؛ جوری کــه باید حتما یــک نفر بینا 
برای رفت و آمد کمکمان کند و  مســتقل 
نمــی توانیــم در خیابــان راه برویــم. این 
شــرایط، اطــراف مدرســه، دیگــر خیلــی 
آزاردهنده اســت.« »ســجاد زنگنه« یکی 
دیگر از دانش آمــوزان این مدرســه که از 
شهرســتان خواف برای ادامه تحصیل به 
مشهد آمده هم می گوید: »در مسیرهای 
رفــت و آمد مــا، حتــی اطــراف مدرســه، 
میله هایــی در پیاده رو قــرار گرفته که در 

واقــع برای تــردد نکــردن موتورســیکلت 
و گاری در پیــاده رو بــوده ولی یــک مانع 
جدی ســر راه ماســت. مغازه دارهایی که 
وســایل خود را در پیاده روها می چینند و 
دست فروش هایی که در پیاده روها بساط 
می کننــد و افــرادی کــه اقــدام بــه پارک 
خودرو در پیاده رو می کننــد هم، قوز بالا 

قوز هستند.«

دبیرستان نابینایان تقوا | محله 	 
فرامرزعباسی | منطقه2

خانــم »حیدریــان« معلم مقطع متوســطه 
این دبیرســتان که خــودش هــم نابینای 
مطلق اســت، گلایــه می کند: »مســیر هر 
روزه ام، خانه تا مدرســه تقواست و از این 
رو، دل پُری از پیاده روهای اطراف دارم. 
پیاده روهای این مســیر، مربــوط به بیش 
از 15 سال پیش اســت و برجستگی های 
خطوط ویژه، صیقل خــورده و دیگر حکم 
راهنمــا نــدارد و بدتر، باعث اذیت شــدن 
پاهای نابینایــان و کم بینایان می شــود. 
ضمن این که وقتی از افــرادی که اطراف 
ما هســتند و این خطوط را به شــکل های 
مختلف ســد می کنند، می پرســیم که آیا 
می دانیــد این خطوط برجســته برای چه 
هســت؟ می گویند لابد برای زیباسازی و 
قشــنگی پیاده رو! می خواهم بگویم هیچ 
فرهنگ ســازی درباره این خطوط نشده 

تا آسیب نبینند و سد نشوند.«

دبستان نابینایان امام علی)ع( | محله 	 
دانشجو | منطقه 11

فریــــد، یکی از دانــش آمــوزان کم بینای 
این مدرســه که دانش آمــوز کلاس پنجم 
اســت، گله می کند: »کم بینایان مشکلی 
که علاوه بر ندیــدن دارند، این اســت که 
وقتی از محــل پرنور بــه محــل کم نور می 

آینــد، اعصابشــان مختل می شــود. روی 
همیــن حســاب، مهــم اســت رنــگ زرد و 
نارنجی مســیرهای ویــژه نابینایــان، نو و 
درخشان باشــد تا القای نور کند. اتفاقی 
که معمولا، حتی در پیاده روهای اطراف 
مــدارس نابینایان نمی افتد و ما حســابی 

اذیت می شویم.«

65 میلیارد تومان، اعتبار امسال 	 
برای مناسب سازی پیاده روها و مسیر 

نابینایان
 مهنــدس »خیــاط« مدیــرکل نظــارت و 
زیرســاخت  و  تاسیســات  از  نگهــداری 
هــای شــهری مشــهد در این بــاره توضیح 
می دهد: »شهرداری مشهد، سال گذشته 
18 میلیــارد تومان بــرای به ســازی پیاده 
روهای ســطح شــهر در نظر گرفتــه  بود که 
این اعتبار برای امســال مبلــغ ۶5 میلیارد 
تومان اســت و نسبت به ســال قبل افزایش 
3۶0 درصدی داشــته اســت. ضمــن این 
که چهــار میلیارد تومــان برای پــروژه های 
مســیر تــردد تــوان یابــان و نابینایــان در 
پیاده روها در نظر گرفته شــده اســت.« وی 
 با اشــاره به این که امسال به سازی و مرمت
1۶ هزار متر مربــع پیاده رودر دســتور کار 
است، می گوید: »همچنین حدود 10 هزار 
متر مربع از مسیرهایی که محل تردد توان 
یابان و نابینایان بوده، مرمت و امســال 50 
پیاده رو برای سطح شهر مشهد تعریف شده 
که اکثرا مجهز به خطوط نابینایان اســت، 
ضمن آن که پیاده روهــای اطراف مدارس 
ویژه نابینایان نیز در  برنامه های آینده قرار 
دارد و به سازی می شود. به سازی و مرمت 
خطوط ویژه نابینایان در خیابان دانشــجو 
شروع شده و انجام این مهم در خیابان های 
شهید فرامرز عباســی و شــفا نیز در برنامه 

سال آینده قرار  دارد.«
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